


R E C T A N G U L A R  2 5 * 5

Resistencia

Trafico
pesado

Espesor

1.2 cm+-

Resistencia
a la flexión

 69.7 kg/cm2

Absorción agua

5,64 %

Variación tonal

V2

Grado de
congelación

Propagación
de fuego

Amigable
con

Desgaste

32.9 mm

Astm C936-C145 Clase 1

Impacto

148 mm

Resistencia UV

Resistente

el medio ambiente

Rendimiento

50 mm

250 mm

Dimensiones

superior Lateral12 mm

U / M2

U / Sq ft

80

7.36

Piezas/Caja
Pieces/Box 80

M2/Caja

Sq ft/Box

Kg/Caja

Lb/Box

1

10.86

30

60

Kg / M2

Lb / Sq ft

Cajas/Palet
Boxes/Pallet

M2/Palet

Sq ft/Pallet

30

5.52

48

48

516

Ficha técnica:

NTC 1085

NTC 1849 : 1997



Colores:

Combinaciones únicas, propia de nuestras mezclas de pigmentosCombinaciones únicas, propia de nuestras mezclas de pigmentosCombinaciones únicas, propia de nuestras mezclas de pigmentos
de oxido naturales orgánicos; para brindar la mejor durabilidad yde oxido naturales orgánicos; para brindar la mejor durabilidad yde oxido naturales orgánicos; para brindar la mejor durabilidad y
estabilidad del color.estabilidad del color.estabilidad del color.
La variación del tono de la pieza hace parte de la belleza yLa variación del tono de la pieza hace parte de la belleza yLa variación del tono de la pieza hace parte de la belleza y
característica de la mismacaracterística de la mismacaracterística de la misma


